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14 lutego 2019

Aktywni nauczyciele-seniorzy

Na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym spotkali się członkowie Okręgowej Sekcji
Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego z województwa
świętokrzyskiego. Podsumowali działalność sekcji w 2018r. oraz przyjęli plan pracy
na 2019r. Gościem wydarzenia była wicemarszałek Renata Janik, która
pogratulowała nauczycielom-seniorom niezwykłej aktywności i energii w realizacji
swoich pasji oraz chęci aktywizowania środowiska oświatowego. Zapewniła, że
Samorząd Województwa będzie wspierał inicjatywy środowiska osób starszych.

– Już wkrótce powołany zostanie pełnomocnik Zarządu Województwa ds. senioralnych, który
będzie służył wsparciem środowisku seniorów na terenie całego województwa. Chcemy,
żeby bardziej aktywnie działała Wojewódzka Społeczna Rada Seniorów, aby swoich
przedstawicieli miały tam wszystkie powiaty. Cieszy nas coraz większa aktywność seniorów,
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że powstaje w naszym regionie coraz więcej rad seniorów, klubów seniora. Bardzo was
proszę, byście zachęcali włodarzy gmin, miast do pozyskiwania środków na działania
dedykowane seniorom, przedstawiajcie im swoje potrzeby – mówiła Renata Janik.
Poinformowała, że w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, województwo
świętokrzyskie ma do rozdysponowania na projekty prospołeczne 206 milionów złotych.

Funkcję przewodniczącej Okręgowej Sekcji Emerytów i Rencistów w Kielcach od 1990r.
pełni Marianna Szymkiewicz, w sumie 7 kadencji. Organizacja skupia 1789 osób. – Chcemy,
żeby nauczyciele i pracownicy oświaty przechodząc na emeryturę nie tracili kontaktu ze
środowiskiem. Stąd organizacja różnego rodzaju imprez, dzięki którym mamy możliwość
ciągłej integracji, korzystamy z dóbr kultury chodząc wspólnie do teatru, na koncerty,
spędzamy aktywnie czas na rajdach, wycieczkach, spartakiadach sportowych, pomagamy
naszym koleżankom i kolegom przewlekle chorym, odwiedzając ich, pomagając w
załatwieniu codziennych spraw. Nauczyciele-seniorzy aktywnie działają w wielu klubach
seniora oraz radach seniora – mówiła Marianna Szymkiewicz. Podkreślała, iż niemal
wszystkie Sekcje Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego działające w
Świętokrzyskiem włączyły się w obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości. Organizowali okolicznościowe spotkania, wieczornice, konkursy, brali udział
w koncertach i akademiach szkolnych.

Równie aktywny i bogaty w wydarzenia będzie 2019rok, nauczyciele-seniorzy planują m.in.
współorganizację IV Spartakiady Emerytów i Rencistów ZNP, która odbędzie się 6 kwietnia
w Kielcach oraz VI Rajdu Seniorów Oświaty ZNP w Ostrowcu Świętokrzyskim (wrzesień
2019r.). Uczczą również pamięć nauczycieli tajnego nauczania.
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